
Delegatiebesluit geluidproductieplafonds industrieterreinen van provinciaal 

belang 

Provinciale Staten van Limburg 

  

Gezien het voorstel van Gedeputeerde Staten van 18 maart 2025, kenmerk G-25-003 

  

Gelet op artikel 105, eerste lid, juncto artikel 143, eerste lid Provinciewet 

  

BESLUITEN 

  

Vast te stellen het 

  

Delegatiebesluit geluidproductieplafonds industrieterreinen van provinciaal belang 

Artikel 1 Toepassingsgebied 
1. Dit delegatiebesluit is van toepassing op de bedrijventerreinen die bij de Omgevingsverordening 

Limburg zijn aangewezen als industrieterrein van provinciaal belang als bedoeld in artikel 2.12a 

van de Omgevingswet. 

2. Onder het vaststellen van geluidproductieplafonds wordt in dit besluit ook verstaan het bij besluit 

wijzigen van eerder vastgestelde geluidproductieplafonds. 

3. Bij de uitoefening van de bevoegdheden die zij op grond van dit besluit hebben, houden Gedepu- 

teerde Staten rekening met de inhoud van het informerend stuk ‘Invulling samenspel GS-PS bij 

realisatie van de Provinciale Omgevingsvisie’ van 30 maart 2021, kenmerk 2021/8280. 

Artikel 2 Delegatie 
Op grond van artikel 2.12a, tweede lid, van de Omgevingswet dragen Provinciale Staten van Limburg 

aan Gedeputeerde Staten van Limburg de bevoegdheid over tot het vaststellen van geluidproductiepla- 

fonds voor de industrieterreinen van provinciaal belang. 

Artikel 3 Informeren Provinciale Staten 
Provinciale Staten worden (structureel) geïnformeerd over de (beleidsneutrale) éérste vaststelling van 

geluidproductieplafonds, de monitoring en de naleving. Dit gebeurt via de P&C Cyclus en in voorko- 

mende gevallen via een Mededeling Portefeuillehouder. 

Artikel 4 Sonderen Provinciale Staten 
Voorgenomen besluiten tot het wijzigen van reeds vastgestelde geluidproductieplafonds worden 

voorafgaand aan de besluitvorming door Gedeputeerde Staten sonderend voorgelegd aan de betref- 

fende Statencommissie. 

Artikel 5 Begripsbepalingen 
Voor de toepassing van dit delegatiebesluit zijn de begripsbepalingen van de Omgevingsverordening 

Limburg van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de dag waarop het in het Provinciaal Blad bekend 

is gemaakt. 

Artikel 7 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Delegatiebesluit geluidproductieplafonds provinciale industrieterreinen. 

Maastricht, 9 mei 2025 

Provinciale Staten voornoemd 

de voorzitter, 

de heer E.G.M. Roemer 

de griffier, 

de heer mr. A.O.J. Pregled 

Nr. 7891 

PROVINCIAAL BLAD 19 mei 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Limburg 

Provinciaal blad 2025 nr. 7891 19 mei 2025 1 


